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OSAVUOSIKATSAUS TAMMI-MAALISKUU 2017 
 

Uponorin liikevaihto kasvoi kaikissa segmenteissä  
 
 Kysynnän piristyminen kasvatti liikevaihtoa päämarkkinoilla kaikissa segmenteissä, lukuun ottamatta 

Saksaa ja Isoa-Britanniaa 

 Tammi-maaliskuun liikevaihto 265,1 (246,9) milj. euroa, kasvua orgaanisesti 7,4 % 

 Liikevoitto oli 14,6 (11,9) milj. euroa, muutos 22,8 % 

 Vertailukelpoinen liikevoitto oli 15,0 (14,9) milj. euroa, muutos 0,8 % 

 Osakekohtainen tulos oli 0,11 (0,09) euroa 

 Sijoitetun pääoman tuotto oli 9,9 % (8,9 %) ja nettovelkaantumisaste 74,5 % (62,4 %) 

 Liiketoiminnan rahavirta oli –23,0 (–14,5) milj. euroa 

 Uponor pitää ennallaan 13.2.2017 annetun ohjeistuksen: Uponorin liikevaihdon ja vertailukelpoisen 
liikevoiton odotetaan paranevan vuodesta 2016, mikäli talouden kehitys Uponorin päämarkkina-alueilla 
jatkuu häiriintymättä 

 
Toimitusjohtaja Jyri Luomakoski kommentoi kauden kehitystä: 
 
 Uponorin liiketoiminta kehittyi hyvin useilla keskeisillä markkinoilla kaikissa segmenteissämme vuoden 

ensimmäisellä neljänneksellä, jolla tänä vuonna oli enemmän työpäiviä kuin vertailujaksolla vuonna 2016. 
Ensimmäinen vuosineljännes on alallamme matalasesonkia, ja liiketoiminnan kehitys saattaa muuttua 
vuoden aikana. Tähän voi vaikuttaa mm. tärkeimpien raaka-aineiden kallistuminen, jota on havaittu viime 
kuukausien aikana. Olemme jo toteuttaneet ja olemme valmiina julkistamaan uusia hinnankorotuksia 
kattaaksemme mahdollisesti edelleen nousevien raaka-ainekustannusten vaikutuksen.  

 Talotekniikka – Euroopan liikevaihto kasvoi voimakkaasti useilla päämarkkinoilla mutta suurimmalla 
markkina-alueella Saksassa liiketoiminta oli vastatuulessa. Syinä tähän olivat pääasiassa kilpailun 
kiristyminen käyttövesiratkaisujen markkinoilla sekä joka toinen vuosi järjestettävien ISH-messujen 
johdosta kohonneet markkinointikustannukset.  

 Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liiketoiminta kehittyi edelleen tyydyttävästi, ja myös 
päämarkkinasegmenttien kysyntä säilyi vakaana, joskaan ei aivan yhtä vilkkaana kuin viime vuoden 
vahvalla vertailukaudella.  

 Uponor Infra paransi niin liikevaihtoaan kuin kannattavuuttaankin mutta jäi edelleen tappiolle, mikä ei ole 
poikkeuksellista vuoden ensimmäisellä neljänneksellä. Nousevien raaka-ainehintojen uhatessa 
kannattavuuskehitystä segmentti jatkaa aktiivisesti toimia räätälöityjen ratkaisujen myynnin 
kasvattamiseksi, mikä osaltaan vähentää riippuvuutta raaka-aineiden hintamuutoksista. 

 
 
Tietoja tammi–maaliskuun 2017 osavuosikatsaustiedotteesta 
Osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti, eikä sitä ole tilintarkastettu. Sulkeissa annetut 
luvut ovat vertailulukuja edellisen vuoden vastaavalta ajanjaksolta. Muutosprosentit on laskettu tarkoista 
luvuista eikä tässä tiedotteessa julkaistuista pyöristetyistä luvuista. 
Esitysaineisto ja webcast-esitys  
Englanninkielinen webcast-esitys järjestetään 3.5. klo 15.00. Esityksen yhteystiedot ovat osoitteessa 
sijoittajat.uponor.fi. Esityksen tallenne on katsottavissa pian tulosjulkistuksen jälkeen osoitteessa 
www.uponor.fi > Sijoittajat. Esitysaineisto on luettavissa osoitteessa sijoittajat.uponor.fi > IR-aineisto ja 
uutiset. 
Seuraava osavuosikatsaus 
Uponor Oyj julkaisee puolivuosikatsauksensa 25.7.2017. Hiljaisen jakson aikana 1.–25.7. yhtiö ei kommentoi 
markkinanäkymiä eikä liiketoimintaan tai tuloskehitykseen liittyviä seikkoja.  



 

3 I 3.5.2017  I Osavuosikatsaus 1–3/2017 
 

Markkinat 
 
Vuosi alkoi Euroopan rakennusmarkkinoilla myönteisissä tunnelmissa, ja rakentajien luottamus oli 
korkeimmillaan sitten finanssikriisin alkua edeltävän ajanjakson. Pohjois-Amerikassa laaja-alainen kasvu 
jatkui Uponorille tärkeissä rakentamisen segmenteissä, vaikkakin aiempaa hitaampana. 
 
Uponorin suurimmilla Keski-Euroopan markkinoilla eli Saksassa yksityinen ja julkinen kulutus sekä yritysten 
luottamus ovat vauhdittaneet maan taloutta. Rakennusalalla liike- ja julkisrakentamisen markkinat ovat olleet 
erityisen vahvat, kun taas muissa rakennusalan segmenteissä kasvu on ollut vähäisempää. Osa kasvusta on 
tullut valmistalomarkkinoilta, jotka eivät ole olleet Uponorille ydinliiketoimintaa. Vaikka rakentaminen 
Saksassa hiipuikin loppuvuodesta 2016, se kiihtyi hieman vuoden 2017 ensimmäisinä kuukausina, ja on yhä 
korkealla aiempiin vuosiin verrattuna. Alankomaissa kasvu on tasaantunut, mutta rakennusyritykset ovat 
kertoneet merkittävästä tilauskantojen kohenemisesta. Useilla Euroopan markkinoilla LVI-sektorin toimintaa 
vaikeuttivat suunnittelun ja ammattiasennuspalveluiden pullonkaulat, jotka vaikuttavat hidastavasti 
liiketoimintaan. 
 
Etelä-Euroopassa rakennustoiminta on pääasiassa edelleen piristynyt, ja etenkin Espanjan ja Ranskan 
rakennusmarkkinoilla on nähty huomattavaakin kehitystä. Poliittisesta epävarmuudesta huolimatta Ison-
Britannian kysynnässä ei ole ollut merkittävää heikkenemistä. 
 
Pohjoismaissa makrotalouden perustekijät ovat parantumassa ja rakentaminen on kasvussa. Suomessa 
liike- ja julkisrakentamisen hankkeet ovat hiljalleen alkaneet edistää alan elpymistä, joka on tähän saakka 
ollut kasvukeskusten asuinrakentamisen varassa. Ruotsin markkinat ovat yhä naapurimaita vilkkaammat, ja 
asuntojen uudisrakentaminen on lisääntynyt merkittävästi. Myös Norjan ja Tanskan rakennusmarkkinat 
hyötyvät talouden vahvistumisesta. 
 
Pohjois-Amerikassa asuin-, liike- ja julkisrakentaminen on pysynyt terveellä pohjalla korkojen noususta sekä 
joitakin aloja vaivaavasta työvoimapulasta huolimatta. Yhdysvalloissa yritysten investointihalukkuuden lasku 
on hidastanut liike- ja julkisrakentamisen kasvua. Tästä huolimatta rakennusalan investoinnit ovat nousseet 
viime vuoden vastaavasta ajankohdasta. Asuinrakentamisen puolella uudisrakentaminen on yhä vakaassa 
kasvussa. Kanadassa hiljattain koettu, todennäköisesti tilapäinen piikki kerrostalorakentamisessa 
kaupunkialueilla on vahvistanut asuinrakentamisen kokonaismarkkinoita.  
 
Uponorin yhdyskuntatekniikan ratkaisujen markkinoilla julkiset investoinnit kunnallistekniikkaan jäivät 
Pohjoismaissa vaatimattomiksi mutta pysyivät silti verrattain vakaina. Sen sijaan liike- ja julkisrakentamisen 
hankkeiden lisääntyminen on piristänyt kysyntää. Kanadassa vuosina 2015–2016 koettu teollisen 
rakentamisen merkittävä lasku on pysähtynyt, ja kysyntä Uponorin ydinmarkkinasegmenteillä on elpymässä.  
 
 
Liikevaihto 
 
Uponorin liikevaihto kasvoi 7,4 % ja oli 265,1 (246,9) miljoonaa euroa. Valuuttakurssien – pääasiassa 
Yhdysvaltain ja Kanadan dollarin kurssien – positiivinen vaikutus nosti liikevaihtoa 3,7 miljoonalla eurolla. 
Kiinteillä valuuttakursseilla vuoden 2016 ensimmäisen neljänneksen kursseja käyttäen liikevaihto kasvoi 5,8 
%.  
 
Liikevaihdon kasvu oli voimakasta Uponor Infra ja Talotekniikka – Pohjois-Amerikka -segmenteissä sekä 
useilla tärkeillä kansallisilla markkinoilla Talotekniikka – Eurooppa -segmentissä. Liiketoimintaympäristö on 
siis selkeästi parantunut sekä Euroopassa että Pohjois-Amerikassa. Pieni positiivinen vaikutus on 
todennäköisesti ollut myös sillä, että asiakkaat ovat reagoineet ilmoitettuihin hinnankorotuksiin 
ennakkohankinnoilla. 
 
Talotekniikka – Euroopan liikevaihto oli 124,3 (123,0) miljoonaa euroa, eli kasvu oli vaatimattomat 1,1 %. 
Liikevaihdon voimakasta kasvua monilla tärkeillä markkinoilla edistivät hankkeet, joilla vauhditettiin etenkin 
asennusvalmiiden ratkaisujen myyntiä. Selkeästi yleisestä kehityksestä poikkesivat Saksa ja Iso-Britannia, 
joissa liikevaihto supistui. Britanniassa tähän vaikutti tuontituotteiden houkuttelevuutta vähentävä Englannin 
punnan heikkeneminen sekä osittain aiempiin muutosohjelmiin liittyvät toimenpiteet, jotka aiheuttivat yhä 
lyhyen aikavälin haasteita etenkin toimitusketjussa. Saksan liikevaihdon heikko kehitys johtui pääosin 
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käyttövesijärjestelmien tarjonnan ylikapasiteetista Uponorin käyttämissä jakelukanavissa, sekä OEM-
valmistajien ja muiden alemman hinta-laatusuhteen toimittajien aiheuttama kilpailupaine 
käyttövesiputkistojen ja nestekiertoisten lämmitysjärjestelmien markkinoilla. 
 
Liikevaihdon kasvu jatkui suotuisana Talotekniikka – Pohjois-Amerikka -segmentissä. Segmentin liikevaihto 
oli 78,2 (70,7) miljoonaa euroa. Kasvu oli 10,5 % tai Yhdysvaltain dollareissa laskettuna 6,7 %. Vuonna 2016 
ensimmäisen neljänneksen liikevaihto kasvoi voimakkaasti johtuen hyvästä myyntikehityksestä Kanadassa 
sekä ennakkotilauksista Yhdysvalloissa sen jälkeen, kun asiakkaille ilmoitettiin tulossa olevista 
muoviliittimien saatavuusongelmista. Vuonna 2017 liikevaihdon kasvuun vaikuttivat edelleen vuonna 2016 
koetut muoviliitinten saatavuusvaikeudet, joiden seurauksena tilaus- ja myyntikehityksessä esiintyi normaalia 
enemmän vaihtelua. Myös joitakin liiketoimintamahdollisuuksia jäi toteutumatta ulkoisten tekijöiden kuten 
sään takia, mikä vaikutti myös liikevaihdon kasvuun.  
 
Usean vuoden tauon jälkeen Uponor Infra julkisti kasvulukuja ensimmäisellä vuosineljänneksellä, kun 
liikevaihto kasvoi edellisvuoteen verrattuna 16,7 % ja oli 63,1 (54,1) miljoonaa euroa. Kasvu oli erityisen 
vahvaa Pohjois-Amerikassa, Ruotsissa ja Tanskassa. 
 
Liikevaihdon jakautuminen segmenteittäin (tammi-maaliskuu): 
 

Milj. € 
1–3/ 

2017 
1–3/ 

2016 
Muutos 

  

Talotekniikka – Eurooppa 124,3 123,0 1,1 % 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 78,2 70,7 10,5 % 

(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka [milj. $] 83,5 78,2 6,7 %) 

Uponor Infra  63,1 54,1 16,7 % 

Eliminoinnit –0,5 –0,9  

Yhteensä 265,1 246,9 7,4 % 
 
 
Tulos ja kannattavuus 
 
Konsernin koko vuoden bruttokate oli 91,4 (87,8) miljoonaa euroa, mikä on 3,6 miljoonaa euroa enemmän 
kuin edellisvuonna. Bruttokatemarginaali oli 34,5 % (35,5 %). Vertailukelpoinen bruttokate oli 91,6 (88,5) 
miljoonaa euroa eli 34,6 % (35,8 %). Bruttokatteen muutokseen vaikuttivat muoviliittimien raaka-aineen 
saatavuusongelmat Yhdysvalloissa vuonna 2016, joiden vuoksi raaka-aine- ja rahtikustannukset kohosivat, 
sekä talotekniikan segmenteissä toteutetut kumppaneille suunnatut kampanja-alennukset lisääntyivät 
edellisvuoteen verrattuna.  
 
Uponorin liikevoitto vuoden 2017 ensimmäisellä neljänneksellä oli 14,6 (11,9) miljoonaa euroa. Muutos 
vuoden takaiseen oli 22,8 %. Kannattavuus liikevoittomarginaalin mukaan mitattuna oli 5,5 % (4,8 %). 
Vertailukelpoinen liikevoitto, ts. liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä, kasvoi 0,8 prosenttia ja 
oli 15,0 (14,9) miljoonaa euroa. Liikevoittoa kuormittivat monet tekijät, kuten myynnin jakauman 
painottuminen matalamman marginaalin tuotteisiin, yleiskustannusten nousu liittyen etenkin 
tuotantolaajennukseen Yhdysvalloissa, sekä edelleen korkeana säilynyt panostus tutkimukseen ja 
tuotekehitykseen. Rakennemuutosohjelmien lähestyessä loppuaan vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 
olivat vain -0,4 (-3,0) miljoonaa euroa. 
 
Talotekniikka – Euroopan liikevoitto kasvoi 27,9 % ja oli 6,3 (4,9) miljoonaa euroa. Segmentin 
vertailukelpoinen liikevoitto oli 6,7 (7,5) miljoonaa euroa, eli muutos oli –11,2 %. Vaikka segmentin liikevaihto 
kasvoi useilla markkinoilla, vertailukelpoinen liikevoitto laski johtuen pääosin Saksan myynnin 
heikkenemisestä ja markkinointikuluista, jotka liittyivät joka toinen maaliskuu pidettäviin ISH-messuihin. Myös 
Aasian liiketoiminnan vauhdittaminen, johon kuuluu Kiinan uuden tehtaan käynnistys, rasitti jonkin verran 
liikevoittoa. 
 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevoitto oli 10,6 (11,1) miljoonaa euroa. Liikevoitto laski 3,9 % 
vertailukaudesta mutta pysyi silti hyvällä tasolla. Liikevoiton lasku johtui osin yllä kerrotuista muoviraaka-
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aineen saatavuusvaikeuksista vuonna 2016 ja niiden vaikutuksista liiketoimintaan, sekä osin siitä, että 
liiketoiminta katsauskaudella painottui alueille, joilla kannattavuus on matalampaa.  
 
Uponor Infran liikevoitto parani 47,1 %, mutta jäi vielä –1,9 (–3,6) miljoonan euron verran tappiolliseksi, mikä 
kausivaihteluiden vuoksi ei ole ensimmäiselle neljännekselle epätavallista. Segmentin vertailukelpoinen 
liikevoitto oli –1,9 (–3,2) miljoonaa euroa, eli muutos oli 40,5 %. Kannattavuuden paraneminen johtui 
pääasiassa suuremmasta myyntivolyymistä sekä muutosohjelman tuomista säästöistä. Eniten positiivista 
kehitystä vauhditti Pohjois-Amerikan liiketoiminta, jota tukivat hyvin ajoitetut kustannussäästötoimet vuoden 
2016 viimeisellä neljänneksellä. Uponor Infran muutosohjelma Euroopassa on saatu päätökseen.  
 
Liikevoiton jakautuminen segmenteittäin, tammi–maaliskuu: 
 
 
Milj. € 

1–3/ 
2017 

1–3/ 
2016 

Muutos 
 

Talotekniikka – Eurooppa 6,3 4,9 27,9 % 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 10,6 11,1 –3,9 % 

(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka [milj. $] 11,4 12,3 –7,2 %) 

Uponor Infra  –1,9 –3,6 47,1 % 

Muut –0,9 –0,7  

Eliminoinnit 0,5 0,2  

Yhteensä 14,6 11,9 22,8 % 
 
 
Vertailukelpoinen liikevoitto segmenteittäin, tammi–maaliskuu: 
 
 
Milj. € 

1–3/ 
2017 

1–3/ 
2016 

Muutos 
 

Talotekniikka – Eurooppa 6,7 7,5 –11,2 % 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 10,6 11,1 –3,9 % 

(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka [milj. $] 11,4 12,3 –7,2 %) 

Uponor Infra  –1,9 –3,2 40,5 

Muut –0,9 –0,7  

Eliminoinnit 0,5 0,2  

Yhteensä 15,0 14,9 0,8 % 
 
Rahoituskulut 2,8 (3,4) miljoonaa euroa olivat hieman vähemmän kuin vertailukaudella.  
 
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta eli –0,5 miljoonaa euroa liittyy vähemmistöosuuteen Phyn-
yhteisyrityksessä. Yhteisyritys on kehitys- ja testausvaiheessa eikä sillä ole tuloja. 
 
Tammi-maaliskuun tulos ennen veroja oli 11,3 (8,6) miljoonaa euroa. Verojen tulosvaikutus oli 3,9 miljoonaa 
euroa, kun se vuoden 2016 ensimmäisellä neljänneksellä oli 3,2 miljoonaa euroa. Koko vuoden arvioitu 
veroaste on 35 %, kun veroaste vuoden 2016 lopussa oli 31,3 %.  
 
Vuoden 2017 ensimmäisen neljänneksen voitto oli 7,4 (5,4) miljoonaa euroa. 
 
 
Investoinnit ja rahoitus 
 
Bruttoinvestointien määrä ensimmäisellä neljänneksellä oli 7,8 (5,3) miljoonaa euroa, mikä oli poistoja 
vähemmän. Poistojen määrä oli 9,3 (9,8) miljoonaa euroa. Ensimmäisen neljänneksen investoinnit 
kohdistuivat pääasiassa kapasiteetin kasvattamiseen ja nykyaikaistamiseen, joilla vastataan esimerkiksi 
asennusvalmiiden ratkaisujen odotettuun kasvuun. PEX-putkien tuotannon siirto Espanjasta Ruotsin 
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Virsboon saatettiin päätökseen suunnitellusti, ja PEX-putkien kuukausittainen tuotantovolyymi Virsbossa 
nousi kaikkien aikojen ennätyslukemiin. 
 
Liiketoiminnan rahavirta oli –23,0 (–14,5) miljoonaa euroa, johtuen suurimmaksi osaksi kasvaneista 
varastoista, joilla erityisesti Talotekniikka – Pohjois-Amerikka yrittää pienentää jälkitoimituksia. Rahoituksen 
rahavirtaan ja siten koko kauden rahavirtaan vaikutti myös 29.3.2017 suoritettu osingonmaksu, joka oli 33,6 
(32,2) miljoonaa euroa. 
 
Uponor jatkaa varovaista linjaansa luottoriskien suhteen ja on menestyksellisesti säilyttänyt korkean 
maksuvalmiuden. Tämä tarkoittaa esimerkiksi myyntisaamisten aktiivista seurantaa. Viime vuosina raaka-
ainemarkkinoiden heilahtelut ovat korostaneet Uponorille tärkeiden raaka-aineiden saatavuuteen liittyviä 
riskejä. Uponor keskittyy edelleen liiketoiminnan jatkuvuuden hallintaan koko konsernin tasolla sekä 
erityisesti toimitusketjuun liittyvään riskienhallintaan. 
 
Uponorin tärkein voimassa oleva pitkäaikaisen rahoituksen lähde 31.3.2017 oli kesäkuussa 2018 erääntyvä 
80 miljoonan euron joukkovelkakirjalaina. Joukkovelkakirjalainalla Uponor on tasapainottanut 
maturiteettirakennetta ja hajauttanut rahoitusta eri lähteisiin. Sen lisäksi Uponor otti pääasiassa yritysostoihin 
ja yhteisyrityksen perustamiseen liittyvien toimintojen rahoittamiseen lainaa 50 miljoonan euron arvosta 
tammikuussa 2016 ja 20 miljoonan euron arvosta heinäkuussa 2016. Molempien lainojen laina-aika on viisi 
vuotta. Voimassa oli yhteensä neljä kahdenvälistä, 2019–2021 erääntyvää luottolimiittiä yhteensä 200 
miljoonan euron arvosta. Katsauskauden aikana näistä varalla olevista rahoitusluotoista ei ollut nostettuna 
yhtään. 
 
Lyhytaikaisen rahoituksen tarpeeseen vastaa kotimainen 150 miljoonan euron yritystodistusohjelma, josta 
tilinpäätöshetkellä oli käytössä 68,9 miljoonaa euroa.  
 
Konsernin vakavaraisuus on pysynyt hyvällä 37,2 (38,0) prosentin tasolla. Korolliset nettovelat olivat 224,0 
(176,5) miljoonaa euroa. Kasvu johtuu pääasiassa vähemmistöosuuden hankkimisesta Phyn-
yhteisyrityksessä kesällä 2016 sekä nettokäyttöpääoman kasvusta. Rahavarat kauden lopussa olivat 
yhteensä 18,0 (20,9) miljoonaa euroa. Nettovelkaantuminen eli gearing nousi 74,5 (62,4) prosenttiin, jolloin 
rullaava neljän neljänneksen velkaantumisaste oli 59,6 % (44,3 %). 
 
 
Katsauskauden tapahtumia 
 
Tammikuussa Uponor Infra julkisti lisenssisopimuksen, jolla se myönsi ranskalaiselle TUBAO S.A.S:lle 
yksinoikeuslisenssin Weholite®-putken valmistukseen ja markkinointiin Ranskassa. Uponor Infran 1980-
luvulla kehitetty Weholite® -tuotesarja koostuu polyeteeniputkista (HDPE), liitososista ja tehdasvalmisteisista 
kokonaisuuksista, joita käytetään laajalti ympäri maailmaa matalapaineisissa/painovoimaisissa putkistoissa 
juomaveden, hulevesien, jäteveden ja useiden muiden nesteiden kuljettamiseen. 
 
Helmikuussa Uponor julkaisi uuden version suositusta eristettyjen tuotteiden Ecoflex-valikoimasta tietyillä 
Euroopan markkinoilla. Sen lisäksi, että Uponor Ecoflex Thermo PRO -tuotteet ovat erittäin joustavia, ne 
pienentävät käyttökustannuksia ja vähentävät lämpöhäviötä jakeluverkostossa erinomaisten 
eristysominaisuuksiensa ansiosta. 
 
Maaliskuussa Uponor voitti parhaan hankkeen palkinnon arvostetussa ACREX India Hall of Fame 2017 -
kilpailussa. Uponorin voittoisa hanke valittiin kymmenen finalistin joukosta. Infosysin kampukselle 
Bangaloreen rakennettu platinatason Infosys EC 53 on Intian ensimmäinen nestekiertoisilla 
jäähdytyspaneeleilla varustettu rakennus. Palkinnolla annetaan tunnustusta intialaishankkeille, jotka voivat 
toimia energiatehokkuuden ja kestävän kehityksen vertailukohteina maailmanlaajuisesti. 
 
Joka toinen vuosi järjestettävät kansainväliset ISH-messut pidettiin Saksassa maaliskuun lopulla. Uponor 
esitteli messuilla uusia “Build on innovation” -konseptiin perustuvia ratkaisujaan. Uponor keskittyi 
juomaveden puhtauteen, sisäilmaan, mukavuuteen ja erilaisten rakennusten tehokkaaseen energianjakeluun 
liittyvään kokonaistarjontaansa, johon kuuluvat myös vuoden 2016 alkupuolella hankitut uudet teknologiat. 
Lisäksi Uponor esitteli uudistetun Uponor PRO -mobiilisovelluksen, jonka on tarkoitus toimia Uponorin 
ammattilaisyhteisöä palvelevana mobiilikanavana.  
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Maaliskuun lopulla Uponor järjesti Alankomaissa perinteisen johdon seminaarin, johon osallistui lähes 150 
Uponorin ylimmän johdon edustajaa eri puolilta maailmaa. Tämän vuoden tapahtumassa keskityttiin 
ajankohtaisiin aiheisiin, kuten asiakaskokemukseen, digitalisaatioon ja johtajuuteen epävakaassa 
maailmassa. Lisäksi tapahtumassa käsiteltiin toiminnan yhdenmukaistamista eri segmenteissä ja 
markkinoilla sekä johtajuutta milleniaali-sukupolven näkökulmasta. 
 
 
Varsinainen yhtiökokous 
 
Uponorin varsinainen yhtiökokous pidettiin Helsingissä 20.3.2017. Yhtiökokous vahvisti emoyhtiön ja 
konsernin tilinpäätöksen vuodelta 2016 ja myönsi vastuuvapauden hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle. 
Yhtiökokous vahvisti vuoden 2016 osingoksi 0,46 euroa osaketta kohden. Osinko on pysynyt samana tai 
noussut nyt kuudetta vuotta peräkkäin. 
 
Yhtiön hallitukseen valittiin uudelleen Jorma Eloranta, Markus Lengauer, Eva Nygren, Annika Paasikivi ja 
Jari Rosendal. Uutena jäsenenä hallitukseen valittiin Pia Aaltonen-Forsell. Yhtiökokous valitsi Jorma 
Elorannan jatkamaan hallituksen puheenjohtajana. 

Yhtiön tilintarkastajaksi valittiin nyt kahdeksatta kertaa peräkkäin tilintarkastusyhteisö Deloitte & Touche Oy. 
Päävastuulliseksi tilintarkastajaksi nimettiin toiselle kaudelle KHT Jukka Vattulainen. 

Hallitus valtuutettiin päättämään enintään 3,5 miljoonan oman osakkeen hankkimisesta omaan vapaaseen 
pääomaan kuuluvilla varoilla. Määrä vastaa noin 4,8 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista. Valtuutus on 
voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen asti, kuitenkin enintään 18 kuukautta. 
 
Lisäksi hallitus valtuutettiin päättämään enintään 7,2 miljoonan uuden osakkeen antamisesta tai omien 
osakkeiden luovuttamisesta. Osakkeiden kokonaismäärä vastaa noin 9,8 prosenttia yhtiön kaikista 
osakkeista. Hallitus valtuutettiin päättämään kaikista osakeannin ehdoista. Valtuutus on voimassa seuraavan 
varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka. 
 
Yhtiökokous hyväksyi nimitystoimikunnan ehdotuksen säilyttää hallituksen vuosipalkkiot ennallaan.  
 
Tarkemmat tiedot yhtiökokouksesta ovat saatavilla yhtiön sijoittajasivuilta osoitteesta 
http://investors.uponor.com/fi/hallinto/yhtiokokous/yhtiokokous-2017. 
 
 
Henkilöstö ja hallinto 
 
Yhtiön palveluksessa oli tammi-maaliskuun 2017 aikana täysipäiväiseksi muutettuna keskimäärin 3 843 
(3 823) työntekijää. Henkilöstömäärä oli 20 henkilöä suurempi kuin vuoden 2016 ensimmäisellä 
neljänneksellä. Jakson lopussa yhtiön palveluksessa oli 3 866 (3 810) työntekijää. Työntekijöiden lukumäärä 
nousi siis 56 henkilöllä. Kasvu tuli pääasiassa Talotekniikka – Pohjois-Amerikasta sekä Aasiasta, joka 
raportoidaan osana Talotekniikka – Eurooppaa; Talotekniikka – Euroopan kokonaishenkilömäärä laski 
hieman Euroopan toimintojen supistusten vuoksi. Myös Uponor Infran henkilöstömäärä väheni. 
 
Varsinaisen yhtiökokouksen jälkeisessä hallituksen järjestäytymiskokouksessa valittiin hallituksen 
varapuheenjohtajaksi uudelleen Annika Paasikivi. Hallitus päätti perustaa uudelleen entiset valiokunnat eli 
tarkastusvaliokunnan sekä henkilöstö- ja palkitsemisvaliokunnan. Tarkastusvaliokunnan jäseniksi valittiin 
Annika Paasikivi (puheenjohtaja), Markus Lengauer ja Jari Rosendal. Henkilöstö- ja palkitsemisvaliokunnan 
jäsenet ovat Jorma Eloranta (puheenjohtaja) ja Annika Paasikivi. Uponor ei noudata henkilöstö- ja 
palkitsemisvaliokunnan suhteen Suomen listayhtiöiden hallinnointikoodia 2015, joka suosittaa, että 
valiokunnassa on kolme jäsentä. Lisätietoja on saatavilla osoitteessa sijoittajat.uponor.fi. 
 
Uponorin selvitys vuoden 2016 hallinto- ja ohjausjärjestelmästä sekä palkka- ja palkkioselvitys vuodelta 2016 
julkaistiin 13.2.2017, ja ne ovat nähtävillä yhtiön sijoittajasivuilla osoitteessa sijoittajat.uponor.fi. 
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Kauppatieteiden maisteri Maija Strandberg aloitti Uponorin palveluksessa maaliskuussa ja otti talousjohtajan 
tehtävät vastuulleen 21.3.2017. Hän on myös konsernin johtoryhmän jäsen. Kuten aiemmin on ilmoitettu, 
edellinen talousjohtaja Riitta Palomäki jää eläkkeelle toukokuun 2017 lopussa. 
 
Osakepääoma ja osakkeet 
 
Uponor Oyj:n osakepääoma on 146 446 888 euroa ja osakkeiden lukumäärä 73 206 944. Määrissä ei 
tapahtunut muutoksia katsauskauden aikana. 
 
Uponorin osakevaihto Nasdaq Helsinki -arvopaperipörssissä oli katsauskaudella 5,2 (4,9) miljoonaa 
kappaletta, yhteensä 86,1 (61,8) miljoonaa euroa. Osakekannan markkina-arvo oli kauden päättyessä 1,2 
(0,9) miljardia euroa ja osakkeenomistajien määrä oli 16 957 (14 545). 
 
Helmikuun 13. päivänä Uponor Oyj:n hallitus päätti yhtiökokouksen 10.3.2016 antaman valtuutuksen nojalla 
toteuttaa suunnatun 11 141 osakkeen annin yhtiön johdolle osana yhtiön osakesidonnaista 
kannustinohjelmaa vuosille 2014–2016. Ohjelman yhteydessä ei anneta uusia osakkeita eikä sillä siten ole 
laimentavaa vaikutusta. Ennen tätä suunnattua antia Uponorilla oli hallussaan yhteensä 68 959 omaa 
osaketta, joista nyt jää jäljelle 57 818 osaketta. 
 
Yhdysvaltalaisen Franklin Resources, Inc:n ilmoituksen mukaan Franklin Templeton Institutional, LLC:n 
omistus Uponorista laski 4,97 prosenttiin eli 3 640 933 osakkeeseen 16.3.2017. 
 
30. maaliskuuta Uponor ilmoitti osakkeidensa kaupankäyntitunnuksen muuttumisesta Nasdaq Helsingissä. 
Kaupankäynnin alkaessa maanantaina 3.4.2017 kaupankäyntitunnus UNR1V korvattiin tunnuksella 
UPONOR. 
 
 
Katsauskauden jälkeiset tapahtumat 
 
Henkilöstöjohtaja ja johtoryhmän jäsen Minna Schrey-Hyppänen ilmoitti erostaan yhtiöstä ja siirtymisestään 
ulkopuolisen työnantajan palvelukseen. Hän jatkaa tehtävässään kesäkuuhun 2017 saakka. 
 
 
Lähiajan näkymät 
 
Uponorin julkistaessa vuoden 2016 tuloksensa helmikuussa 2017 markkinanäkymät olivat melko vakaat, 
eivätkä ne ole juurikaan muuttuneet. Vaikka on olemassa selviä riskejä, jotka voivat hyvinkin toteutua, 
yritysten ja kuluttajien sijoittamiskäyttäytyminen kuitenkin viittaa siihen, että luottamus lyhyen aikavälin 
talouskehitykseen on säilynyt ennallaan. 
 
Euroopan-markkinoilla kysynnän kasvu on ollut rohkaisevaa. Vuoden 2016 ensimmäiseen neljännekseen 
verrattuna kasvua on ollut havaittavissa sekä talo- että yhdyskuntatekniikan kysynnässä. Pohjois-Amerikan 
talotekniikkamarkkinat ovat pysyneet hyvällä pohjalla kysynnän satunnaisista kuukausivaihteluista 
huolimatta. Myös yhdyskuntatekniikan kysyntä Pohjois-Amerikassa on kasvanut. Kuten aiemmin todettiin, 
laaja-alaista elpymistä tukevat kuluttajien kasvanut luottamus, houkuttelevat lainaehdot, maahanmuutto ja 
myös vuosien aikana patoutuneen kysynnän purkautuminen.  
 
Muoviraaka-aineiden hinnat ovat nousseet hiljalleen viime kuukausina, ja Uponor on jo ilmoittanut 
asiakkailleen ensimmäisistä hintojen korotuksista kasvaneiden raaka-ainekustannusten kattamiseksi. 
Uusista hinnankorotuksista ilmoitetaan todennäköisesti meneillään olevan neljänneksen aikana.  
 
Olettaen, että talouskehitys Uponorin päämarkkina-alueilla jatkuu häiriintymättä, Uponor toistaa aiemman 
ohjeistuksen vuodelle 2017:  

Uponorin liikevaihdon ja vertailukelpoisen liikevoiton  
odotetaan paranevan vuodesta 2016. 
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Uponor arvioi 13. helmikuuta 2017, että konsernin investoinnit, poislukien osakeinvestoinnit, odotetaan 
olevan 50–60 miljoonaa euroa. Uusimpien suunniteltujen muutosten myötä investointien odotetaan 
nousevan lähelle 60 miljoonaa euroa vuonna 2017. Varat kohdistetaan muun muassa uusien tuotteiden ja 
uuden tarjonnan – kuten strategisesti merkittävien hygieniaratkaisujen – kehittämiseen sekä liiketoiminnan 
laajentamiseen Aasiassa.  
 
Uponorin taloudellinen tulos on alttiina erilaisille strategisille, operatiivisille, taloudellisille, oikeudellisille, 
poliittiselle ja vahinkoriskeille. Näiden tarkempi riskianalyysi on esitetty vuoden 2016 vuosikertomuksen 
kohdassa ”Liiketoimintaan kohdistuvat riskit”. 
 
Uponor Oyj 
Hallitus 
 
 
Lisätietoja: 
Jyri Luomakoski, toimitusjohtaja, puh. 020 129 2824 
Maija Strandberg, talousjohtaja, puh. 020 129 2830 
 
 
Tarmo Anttila 
viestintäjohtaja 
puh. 020 129 2852 
 
 
JAKELU: 
Nasdaq Helsinki 
Tiedotusvälineet 
www.uponor.fi  
 
 
Uponor on johtava kansainvälinen yhtiö, joka tarjoaa tuotteita ja ratkaisuja turvalliseen veden jakeluun, 
energiatehokkaaseen lämmitykseen ja viilennykseen sekä luotettavaan yhdyskuntatekniikkaan. Yhtiö 
palvelee asuntorakentamisen, teollisuus-, liike- ja julkisen rakentamisen sekä kunnallistekniikan ja 
ympäristörakentamisen segmenttejä. Uponorin palveluksessa on noin 3 900 henkeä 30 maassa, lähinnä 
Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa. Vuonna 2016 Uponorin liikevaihto oli noin 1,1 miljardia euroa. Uponor 
Oyj on listattu Nasdaq Helsingissä. www.uponor.fi 
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Taulukko-osa  
 

Osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti eikä sitä ole tilintarkastettu. Katsauksen suluissa olevat luvut ovat vuoden 2016 
vastaavan jakson lukuja. Muutosprosentit on laskettu tarkoista luvuista eikä katsauksessa julkaistuista pyöristetyistä luvuista.  

Uponor julkistaa vertailukelpoisen liikevoiton ja vertailukelpoisen bruttokatteen, joiden tarkoituksena on tarjota käyttökelpoista ja vertailukelpoista 
tietoa yhtiön liiketoiminnan kehityksestä. Vertailukelpoinen liikevoitto ja bruttokate eivät sisällä vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä (IAC-erät). 
Tällaisia eriä ovat normaaliin liiketoimintaan kuulumattomat poikkeukselliset erät, kuten esimerkiksi myyntivoitot ja -tappiot, lisäkustannukset, 
jotka aiheutuvat toimipisteiden sulkemisesta tai muusta rakennemuutoksesta, ylimääräiset alaskirjaukset tai niiden peruutukset, kustannukset, 
jotka aiheutuvat onnettomuuksista tai tuhoista, ympäristöasioista, oikeudenkäynneistä tai sääntelyn muutoksista. 

 

LYHENNETTY KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA 
 

M€ 
   1-3/2017 1-3/2016 1-12/2016 

Jatkuvat toiminnot      

Liikevaihto   265,1 246,9 1 099,4 

Hankinnan ja valmistuksen kulut   173,7 159,1 723,4 

Bruttokate   91,4 87,8 376,0 

Muut liiketoiminnan tuotot   0,3 0,6 4,2 

Varastointimenot   8,7 8,8 34,6 

Myynnin ja markkinoinnin kulut   49,4 48,7 190,1 

Hallinnon kulut   13,3 14,1 58,9 

Liiketoiminnan muut kulut   5,7 4,9 25,6 

Liikevoitto   14,6 11,9 71,0 

Rahoituskulut, netto   2,8 3,4 10,0 

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta   -0,5 0,1 -0,6 

Tulos ennen veroja   11,3 8,6 60,4 

Tuloverot    3,9 3,2 18,9 

Tulos jatkuvista toiminnoista   7,4 5,4 41,5 
 

Lopetetut toiminnot 

Lopetettujen toimintojen tulos   - 0,5 0,4 

Kauden tulos   7,4 5,9 41,9 
 

Laaja tuloslaskelma 

Erät joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi      
Etuuspohjaisten eläkkeiden 
uudelleenarvostus, verojen jälkeen   - - 1,4 

Erät jotka siirretään myöhemmin tulosvaikutteisiksi    

Muuntoerot   -0,1 -3,2 2,1 

Rahavirtojen suojaus, verojen jälkeen   -0,1 -0,2 1,4 

Nettoinvestoinnin suojaus   0,2 0,7 0,2 
Kaudelle kirjatut laajan tuloksen erät, verojen 
jälkeen   0,0 -2,7 5,1 

 

Kauden laaja tulos   7,4 3,2 47,0 
 

 

Kauden tuloksen jakautuminen      

- Emoyrityksen omistajille   8,3 7,2 42,2 

- Määräysvallattomille omistajille   -0,9 -1,3 -0,3 

Kauden laajan tuloksen jakautuminen       

- Emoyrityksen omistajille   8,1 4,5 47,1 

- Määräysvallattomille omistajille   -0,7 -1,3 -0,1 
 

Osakekohtainen tulos, €   0,11 0,10 0,58 

- Jatkuvat toiminnot   0,11 0,09 0,57 

- Lopetetut toiminnot   0,00 0,01 0,01 

Laimennettu osakekohtainen tulos, €   0,11 0,10 0,58 

- Jatkuvat toiminnot   0,11 0,09 0,57 

- Lopetetut toiminnot   0,00 0,01 0,01 
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LYHENNETTY KONSERNITASE 
 

M€ 31.3.2017 31.3.2016 31.12.2016 

Varat 

Pitkäaikaiset varat 

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 239,3 219,0 240,9 

Aineettomat hyödykkeet 118,5 123,3 119,0 

Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä 12,6 0,2 13,3 

Muut arvopaperit ja pitkäaikaiset saamiset 21,1 20,5 21,4 

Laskennalliset verosaamiset 11,7 20,5 11,6 

Pitkäaikaiset varat yhteensä 403,2 383,5 406,2 

 

Lyhytaikaiset varat 

Vaihto-omaisuus 152,4 130,8 139,3 

Myyntisaamiset 211,9 184,1 165,8 

Muut saamiset 27,4 29,4 39,9 

Rahavarat *) 18,0 20,9 16,3 

Lyhytaikaiset varat yhteensä 409,7 365,2 361,3 

 

Varat yhteensä 812,9 748,7 767,5 

 

Oma pääoma ja velat 

Oma pääoma      

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 237,8 220,5 263,3 

Määräysvallattomien omistajien osuus 62,9 62,4 63,6 

Oma pääoma yhteensä 300,7 282,9 326,9 

 

Pitkäaikaiset velat 

Korolliset velat 157,7 144,6 158,2 

Laskennalliset verovelat 11,4 25,1 11,8 

Varaukset 8,9 11,0 8,9 

Eläkevelvoitteet ja muut velat 25,5 27,1 25,2 

Pitkäaikaiset velat yhteensä 203,5 207,8 204,1 

 

Lyhytaikaiset velat 

Korolliset velat 84,3 52.8 17.6 

Varaukset 18,3 13.5 19.9 

Ostovelat 87,3 72.9 76.2 

Muut velat 118,8 118.8 122.8 

Lyhytaikaiset velat yhteensä 308,7 258.0 236.5 

 

Oma pääoma ja velat yhteensä 812,9 748,7 767,5 

 

*) 31.3.2016 rahavarat sisältävät 1,0 miljoonaa euroa sidottuja rahavaroja. 
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LYHENNETTY KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA 
 

M€ 1-3/2017 1-3/2016 1-12/2016 

Liiketoiminnan rahavirta 

Tulorahoitus 22,5 21,5 105,3 

Käyttöpääoman muutos -40,6 -26,2 -16,6 

Maksetut verot -4,6 -9,4 -24,9 

Maksetut korot -0,5 -0,4 -4,1 

Saadut korot 0,2 0,0 0,2 

Liiketoiminnan rahavirta -23,0 -14,5 59,9 

 

Investointien rahavirta 

Tytäryhtiöiden ja liiketoimintojen hankinnat - -31,4 -31,4 

Yhteisyritysten hankinta - - -13,5 

Käyttöomaisuusinvestoinnit -7,8 -5,3 -50,7 

Käyttöomaisuuden myyntituotot 0,0 2,2 3,4 

Saadut osingot 0,0 - 0,4 

Lainasaamisten takaisinmaksut 0,0 0,0 0,0 

Investointien rahavirta -7,8 -34,5 -91,8 

 

Rahoituksen rahavirta 

Lainojen nostot  49,9 65,2 97,3 

Lainojen takaisinmaksut -0,5 -0,4 -58,8 

Lyhytaikaisten lainojen muutokset 17,0 -10,5 -5,4 

Osingonjako -33,6 -32,2 -32,2 

Rahoitusleasingmaksut -0,3 -0,3 -1,1 

Rahoituksen rahavirta 32,5 21,8 -0,2 

  

Rahavarojen muuntoerot 0,0 -0,1 0,2 

 

Rahavarojen muutos 1,7 -27,3 -31,9 

 

Rahavarat 1 tammikuuta 16,3 48,2 48,2 

Rahavarat kauden lopussa 18,0 20,9 16,3 

Muutos taseen mukaan 1,7 -27,3 -31,9 
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LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA 
 

M€  A  B C D* E  F G H  I 

Oma pääoma  

1.1.2017 146,4 50,2 0,4 0,9 -0,5 65,9 263,3 63,6 326,9 

Tilikauden laaja tulos   -0,1 -0,1  8,3 8,1 -0,7 7,4 

Maksetut osingot (0,46 

euroa/osake)      -33,6 -33,6  -33,6 

Osakepalkkio-ohjelmat     0,1 -0,1 0,0  0,0 

Oma pääoma 

31.3.2017 146,4 50,2 0,3 0,8 -0,4 40,5 237,8 62,9 300,7 

          

Oma pääoma  

1.1.2016 146,4 50,2 -1,0 -1,8 -0,7 54,9 248,0 63,7 311,7 

Tilikauden laaja tulos      -0,2 -2,5   7,2 4,5 -1,3 3,2 

Maksetut osingot (0,44 

euroa/osake)           -32,2 -32,2   -32,2 

Osakepalkkio-ohjelmat         0,2 0,0 0,2   0,2 

Oma pääoma 

31.3.2016 146,4 50,2 -1,2 -4,3 -0,5 29,9 220,5 62,4 282,9 

 
*) Sisältää -15,0 (-14,8) miljoonan euron nettoinvestoinnin suojauslaskennan tehokkaan osuuden.  

 

A – Osakepääoma 

B – Ylikurssirahasto 

C – Muut rahastot 

D* – Kertyneet muuntoerot 

E – Omat osakkeet 

F – Edellisten tilikausien voitto 

G – Emoyhtiön omistajien osuus 

H – Määräysvallattomien osuus  

I – Oma pääoma 
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OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT 
 
LAADINTAPERIAATTEET 

Osavuosikatsaus on laadittu EU:n hyväksymiä kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja (IFRS) ja IAS 34 Osavuosikatsaukset -standardia 

noudattaen. Noudatetut laadintaperiaatteet ovat yhtenevät konsernin vuoden 2016 tilinpäätöksessä noudattamien periaatteiden kanssa.  

 

AINEELLISET KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEET JA AINEETTOMAT HYÖDYKKEET 

 

M€ 31.3.2017 31.3.2016 31.12.2016 

Bruttoinvestoinnit 7,8 5,3 50,7 

 - % liikevaihdosta 2,9 2,1 4,6 

Poistot ja arvonalentumiset 9,3 9,8 41,6 

Myydyn käyttöomaisuuden kirjanpitoarvo 0,0 1,1 2,3 

 

HENKILÖSTÖ 

Kokopäiväiseksi muutettuna 1-3/2017 1-3/2016 1-12/2016 

Keskimäärin 3 843 3 823 3 869 

Kauden lopussa 3 866 3 810 3 868 

 
OMAT OSAKKEET    

 31.3.2017 31.3.2016 31.12.2016 

Omat osakkeet, kpl 57 818 68 959 68 959 

- osakepääomasta, % 0,1 0,1 0,1 

- äänimäärästä, % 0,1 0,1 0,1 

Omien osakkeiden kirjanpidollinen vasta-arvo, M€ 0,1 0,1 0,1 

 
SEGMENTTI-INFORMAATIO 

 1-3/2017 1-3/2016 

M€ Ulkoinen Sisäinen Yhteensä Ulkoinen Sisäinen Yhteensä 

Segmentin tuotot, jatkuvat toiminnot 

Talotekniikka - Eurooppa 124,1 0,2 124,3 122,9 0,1 123,0 

Talotekniikka - Pohjois-

Amerikka 78,2 0,0 78,2 70,7 0,0 70,7 

Uponor Infra 62,8 0,3 63,1 53,3 0,8 54,1 

Eliminoinnit - -0,5 -0,5 0,0 -0,9 -0,9 

Yhteensä 265,1 - 265,1 246,9 - 246,9 

   

  1-12/2016 

M€    Ulkoinen Sisäinen Yhteensä 

Segmentin tuotot, jatkuvat toiminnot 

Talotekniikka - Eurooppa    510,2 0,8 511,0 

Talotekniikka - Pohjois-

Amerikka    305,6 0,0 305,6 

Uponor Infra    283,6 4,3 287,9 

Eliminoinnit    - -5,1 -5,1 

Yhteensä    1 099,4 - 1 099,4 

 
M€   1-3/2017 1-3/2016 1-12/2016 

Segmentin tulos, jatkuvat toiminnot 

Talotekniikka - Eurooppa   6,3 4,9 25,4 

Talotekniikka - Pohjois-Amerikka   10,6 11,1 50,0 

Uponor Infra   -1,9 -3,6 -0,8 

Muut   -0,9 -0,7 -2,0 

Eliminoinnit   0,5 0,2 -1,6 

Yhteensä   14,6 11,9 71,0 
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M€ 1-3/2017 1-3/2016 1-12/2016 

Segmentin poistot ja arvonalentumiset, jatkuvat toiminnot 

Talotekniikka - Eurooppa 3,4 3,4 14,2 

Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 2,8 2,6 10,7 

Uponor Infra 2,6 2,7 13,1 

Muut 0,5 1,1 3,6 

Eliminoinnit 0,0 0,0 0,0 

Yhteensä 9,3 9,8 41,6 

 

Segmentin investoinnit 

Talotekniikka - Eurooppa 1,9 1,9 14,4 

Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 3,9 1,9 20,8 

Uponor Infra 1,9 1,3 14,3 

Muut 0,1 0,2 1,2 

Yhteensä 7,8 5,3 50,7 

 

M€ 31.3.2017 31.3.2016 31.12.2016 

Segmentin varat 

Talotekniikka - Eurooppa 425,9 399,8 397,2 

Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 223,0 182,1 222,5 

Uponor Infra 205,3 219,6 196,8 

Muut 317,9 289,5 301,4 

Eliminoinnit -359,2 -342,3 -350,4 

Yhteensä 812,9 748,7 767,5 

 

Segmentin velat 

Talotekniikka - Eurooppa 353,5 349,5 325,5 

Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 151,9 125,4 156,0 

Uponor Infra 75,4 89,9 65,1 

Muut 316,0 269,9 269,5 

Eliminoinnit -384,5 -368,9 -375,4 

Yhteensä 512,3 465,8 440,6 

 

1.1.2017 alkaen yhtiöt, joilla ei ole liiketoimintaa, on siirretty Muut-segmentistä Talotekniikka – Eurooppa - ja Talotekniikka – Pohjois-

Amerikka –segmentteihin. Muutoksen seurauksena sisäisten saamisten ja velkojen eliminoinnit ja segmentin varojen ja velkojen 

esittämistapa ovat muuttuneet. Vertailutiedot on muutettu vastaavasti. 

 1-3/2017 1-3/2016 1-12/2016 

Segmentin henkilöstö, keskimäärin    

Talotekniikka – Eurooppa 2 009 2 056 2 037 

Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 755 644 682 

Uponor Infra 1 001 1 061 1 081 

Muut 78 63 69 

Yhteensä 3 843 3 823 3 869 

 

Täsmäytyslaskelma 

M€ 1-3/2017 1-3/2016 1-12/2016 

Segmentin tulos, jatkuvat toiminnot 

Raportoitavien segmenttien tulos yhteensä 15,0 12,4 74,8 

Muut -0,9 -0,7 -2,2 

Eliminoinnit 0,5 0,2 -1,6 

Liikevoitto 14,6 11,9 71,0 

Rahoituskulut, netto 2,8 3,4 10,0 

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta -0,5 0,1 -0,6 

Konsernin tulos ennen veroja 11,3 8,6 60,4 
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EHDOLLISET VELAT JA VARAT 

 

M€ 31.3.2017 31.3.2016 31.12.2016 

Investointisitoumukset 17,4 7,4 9,7 

Muut sitoumukset 0,6 1,2 0,6 

  

Omien velkojen puolesta annetut vakuudet     

Annetut pantit 0,1 0,1 0,1 

Kiinnitykset 2,2 3,8 2,5 

Takaukset 5,0 4,8 5,0 

      

Tytäryhtiöiden puolesta annetut vakuudet     

Takaukset 32,5 39,0 34,1 

 

Lisäksi emoyhtiö on antanut tytäryhtiöidensä puolesta letter of comfort -tyyppisiä sitoumuksia, 

jotka eivät sisälly edellä mainittuihin lukuihin.     

    

Annetut pantit 0,1 0,1 0,1 

Kiinnitykset 2,2 3,8 2,5 

Takaukset 37,5 43,8 39,1 

Yhteensä 39,8 47,7 41,7 
 

 
Uponor Oyj:n espanjalaisessa tytäryhtiössä Uponor Hispania, S.A.U.:ssa suoritettiin verotarkastus koskien tilivuosia 2006-2007 ja 2011-
2012. Tarkastuksen johdosta verottaja hylkäsi konsernin palveluveloituksiin ja mainontaan liittyvien kulujen verovähennyskelpoisuuden. 
Tämän johdosta Uponor Hispania on maksanut 0,7 miljoonaa euroa sisältäen vaaditut verot ja viivekorot sekä kirjannut 0,4 miljoonan 
euron varauksen tuleviin viivekorkojen maksuun, ja aloittanut prosessin kaksinkertaisen verotuksen poistamiseksi.  
 
Uponor Oyj ja sen tytäryhtiö Uponor Business Solutions Oy maksoivat vuoden 2012 alussa 15,0 miljoonaa euroa veroja, 
veronkorotuksia ja viivemaksuja perustuen verovuosien 2005–2009 jälkiverotus- ja verotuksen oikaisupäätöksiin. Uponor on hakenut 
valituslupaa korkeimmasta hallinto-oikeudesta. Uponor on myös ryhtynyt toimenpiteisiin mahdollisen kaksinkertaisen verotuksen 
poistamiseksi. Veronkorotus ja viivekorot on kirjattu kuluksi vuonna 2011, verotettavan tulon lisäyksestä aiheutunut tulovero (9,6 
miljoonaa euroa) on kirjattu saamiseksi veroviranomaiselta. Saaminen verottajalta on siirretty taseen pitkäaikaisiin saamisiin, sillä 
tapauksen käsittely voi viedä vuosia. Mikäli yhtiö vastoin odotuksia häviäisi verotuspäätöksen valituksen, jäisivät yhtiölle 
maksuunpannut viivekorot ja veronkorotukset yhtiön tappioksi. Mikäli verotuspäätöksen valitus hyväksyttäisiin, maksetut 
veronkorotukset ja viivekorot palautettaisiin yhtiölle. 
 

M€ 31.3.2017 31.3.2016 31.12.2016 

MUUT VUOKRASOPIMUKSET 44,9 42.7 47.7 
 
 
JOHDANNAISSOPIMUKSET 

 

M€ Nimellisarvo 

31.3.2017 

Käypäarvo 

31.3.2017 

Nimellisarvo 

31.3.2016 

Käypäarvo 

31.3.2016 

Nimellisarvo 

31.12.2016 

Käypäarvo 

31.12.2016 

Valuuttajohdannaiset       

- Termiinisopimukset 202,3 -0,9 207,3 0,0 187,7 -0,6 

         

Korkojohdannaiset         

- Koronvaihtosopimukset 50,0 -1,5 61,0 -2,6 50,0 -1,5 

- Korko-optiot 20,0 0,1 20,0 0,1 20,0 0,1 

         

Hyödykejohdannaiset         

- Termiinisopimukset 5,1 -0,7 4,4 -1,8 5,8 -0,2 
 
 



 

17 I 3.5.2017  I Osavuosikatsaus 1–3/2017 
 

RAHOITUSVARAT JA -VELAT ARVOSTUSRYHMITTÄIN 

 
31.3.2017 

M€ 

Suojaus-

lasken-

nassa 

olevat 

johdan-

naiset 

Käypään 

arvoon 

tulosvai-

kutteisesti 

kirjattavat 

rahoitus-

varat/-velat 

Lainat ja 

muut 

saamiset 

Myytä-

vissä 

olevat 

rahoitus-

varat 

Jaksotettuun 

hankinta-

menoon 

kirjattavat 

rahoitusvelat 

Tase-

erien 

kirjan-

pito-

arvot 

IFRS 7 

Käyvän arvon 

hierarkia taso 

Pitkäaikaiset 

rahoitusvarat        

Muut osakkeet ja 

osuudet       0,3   0,3   

Sähköjohdannaiset 0,0         0,0 1 

Pitkäaikaiset saamiset     20,8     20,8   

Lyhytaikaiset 

rahoitusvarat               

Myyntisaamiset ja muut 

saamiset     228,4     228,4   

Sähköjohdannaiset 0,0         0,0 1 

Muut 

johdannaissopimukset 0,1 0,9       1,0 2 

Rahavarat     18,0     18,0   

Kirjanpitoarvo 

arvostusryhmittäin 0,1 0,9 267,2 0,3   268,5   

         

Pitkäaikaiset 

rahoitusvelat         

Korolliset velat         157,7 157,7   

Sähköjohdannaiset 0,2         0,2 1 

Lyhytaikaiset 

rahoitusvelat               

Korolliset velat         84,3 84,3   

Sähköjohdannaiset 0,5         0,5 1 

Muut 

johdannaissopimukset 1,5 1,8       3,3 2 

Ostovelat ja muut velat         135,9 135,9   

Kirjanpitoarvo 

arvostusryhmittäin 2,2 1,8     377,9 381,9   
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31.3.2016 

M€ 

Suojaus-

lasken-

nassa 

olevat 

johdan-

naiset 

Käypään 

arvoon 

tulosvai-

kutteisesti 

kirjattavat 

rahoitus-

varat/-velat 

Lainat ja 

muut 

saamiset 

Myytä-

vissä 

olevat 

rahoitus-

varat 

Jaksotettuun 

hankinta-

menoon 

kirjattavat 

rahoitusvelat 

Tase-

erien 

kirjan-

pito-

arvot 

IFRS 7 

Käyvän arvon 

hierarkia taso 

Pitkäaikaiset 

rahoitusvarat        

Muut osakkeet ja 

osuudet       0,3   0,3   

Pitkäaikaiset saamiset     20,2     20,2   

Lyhytaikaiset 

rahoitusvarat               

Myyntisaamiset ja muut 

saamiset     199,4     199,4   

Muut 

johdannaissopimukset 0,5 0,9       1,4 2 

Rahavarat     20,9     20,9   

Kirjanpitoarvo 

arvostusryhmittäin 0,5 0,9 240,5 0,3   242,2   

               

Pitkäaikaiset 

rahoitusvelat               

Korolliset velat         144,6 144,6   

Sähköjohdannaiset 0,9         0,9 1 

Lyhytaikaiset 

rahoitusvelat               

Korolliset velat         52,8 52,8   

Sähköjohdannaiset 0,9         0,9 1 

Muut 

johdannaissopimukset 2,6 1,3       3,9 2 

Ostovelat ja muut velat         120,8 120,8   

Kirjanpitoarvo 

arvostusryhmittäin 4,4 1,3     318,2 323,9   
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31.12.2016 

M€ 

Suojaus-

lasken-

nassa 

olevat 

johdan-

naiset 

Käypään 

arvoon 

tulosvai-

kutteisesti 

kirjattavat 

rahoitus-

varat/-velat 

Lainat ja 

muut 

saamiset 

Myytä-

vissä 

olevat 

rahoitus-

varat 

Jaksotettuun 

hankinta-

menoon 

kirjattavat 

rahoitusvelat 

Tase-

erien 

kirjan-

pito-

arvot 

IFRS 7 

Käyvän arvon 

hierarkia taso 

Pitkäaikaiset 

rahoitusvarat        

Muut osakkeet ja 

osuudet       0,3   0,3   

Sähköjohdannaiset 0,1        0,1 1 

Muut 

johdannaissopimukset   0,1       0,1 2 

Pitkäaikaiset saamiset   20,9     20,9   

Lyhytaikaiset 

rahoitusvarat               

Myyntisaamiset ja muut 

saamiset     193,5     193,5   

Sähköjohdannaiset 0,1         0,1 1 

Muut 

johdannaissopimukset   1,6       1,6 2 

Rahavarat     16,3     16,3   

Kirjanpitoarvo 

arvostusryhmittäin 0,2 1,7 230,7 0,3   232,9   

               

Pitkäaikaiset 

rahoitusvelat         

Korolliset velat         158,2 158,2   

Sähköjohdannaiset 0,2         0,2 1 

Lyhytaikaiset 

rahoitusvelat               

Korolliset velat         17,6 17,6   

Sähköjohdannaiset 0,3         0,3 1 

Muut 

johdannaissopimukset 1,6 2,1       3,7 2 

Ostovelat ja muut velat         102,6 102,6   

Kirjanpitoarvo 

arvostusryhmittäin 2,1 2,1     278,4 282,6   

 

Rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvon katsotaan vastaavan niiden käypää arvoa. Rahoitusvarat ja -velat on jaettu IFRS 7 -

standardin mukaisiin käyvän arvon hierarkioihin. Uponor soveltaa hierarkiaa seuraavasti: 

- Sähkötermiinit on arvostettu pörssin markkinahintaan (Taso 1). 

- Valuuttatermiinit ja valuutanvaihtosopimukset on arvostettu yleisiltä markkinoilta saaduista hintatiedoista sekä käyttämällä yleisesti 

tunnettuja arvostusmalleja (Taso 2). 
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LIIKETOIMET LÄHIPIIRIN KANSSA 
 

M€ 1-3/2017 1-3/2016 1-12/2016 

Jatkuvat toiminnot 

Ostot osakkuusyhtiöiltä 0,4 0,4 1,9 

 

Saamiset ja velat kauden lopussa 

Lainasaamiset osakkuusyhtiöiltä - 0,3 - 

Ostovelat ja muut velat 0,1 0,1 0,1 

 
 
TUNNUSLUVUT 

 1-3/2017 1-3/2016 1-12/2016 

Osakekohtainen tulos, € 0,11 0,10 0,58 

- jatkuvat toiminnot 0,11 0,09 0,57 

- lopetetut toiminnot 0,00 0,01 0,01 

Liikevoitto (jatkuvat toiminnot), % 5,5 4,8 6,5 

Oman pääoman tuotto, % (p.a.) 9,4 7,9 13,1 

Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.) 9,9 8,9 14,1 

Omavaraisuusaste, % 37,2 38,0 42,8 

Nettovelkaantumisaste, % 74,5 62,4 48,8 

Nettovelkaantumisaste keskimäärin (4 vuosineljänneksen), %  59,6 44,3 56,7 

Korolliset nettovelat 224,0 176,5 159,5 

Oma pääoma / osake, € 3,25 3,01 3,60 

- laimennusvaikutuksella oikaistu 3,25 3,01 3,60 

Osakkeen kurssikehitys 

- alin, € 15,53 11,13 11,13 

- ylin, € 17,30 14,37 17,35 

- keskikurssi, € 16,47 12,72 14,64 

Osakevaihto 

- 1 000 kpl 5 225 4 862 20 339 

- M€ 86 62 298 
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VUOSINELJÄNNESTIEDOT 
 
 

  

1-3/ 

2017 

10-12/ 

2016 

7-9/ 

2016 

4-6/ 

2016 

1-3/ 

2016 

Jatkuvat toiminnot      

Liikevaihto, M€ 265,1 268,9 284,1 299,5 246,9 

- Talotekniikka – Eurooppa 124,3 125,8 127,3 134,8 123,0 

- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 78,2 77,2 77,5 80,2 70,7 

- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, $ 83,5 82,7 86,3 90,0 78,2 

- Uponor Infra 63,1 67,2 80,9 85,8 54,1 

      

Bruttokate, M€ 91,4 85,9 96,8 105,5 87,8 

- Bruttokate, % 34,5 32,0 34,1 35,2 35,5 

      

Liikevoitto, M€ 14,6 7,5 25,1 26,5 11,9 

- Talotekniikka – Eurooppa 6,3 1,6 10,7 8,2 4,9 

- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 10,6 11,9 12,4 14,6 11,1 

- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, $ 11,4 12,7 13,8 16,3 12,3 

- Uponor Infra -1,9 -5,0 2,7 5,1 -3,6 

- Muut -0,9 -0,7 -0,1 -0,9 -0,7 

      

Liikevoitto, % liikevaihdosta 5,5 2,8 8,8 8,8 4,8 

- Talotekniikka – Eurooppa 5,0 1,2 8,5 6,0 4,0 

- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 13,6 15,4 16,0 18,2 15,7 

- Uponor Infra -3,0 -7,4 3,3 6,0 -6,7 

      

Kauden tulos, M€ 7,4 5,9 14,8 15,4 5,9 

      

Taseen loppusumma, M€ 812,9 767,5 803,7 792,5 748,7 

      

Tulos/osake, € 0,11 0,11 0,19 0,19 0,09 

Oma pääoma/osake, € 3,25 3,60 3,41 3,22 3,01 

Markkina-arvo, € 1 216,0 1 208,6 1 206,5 1 038,1 934,1 

      

Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.) 9,9 14,1 16,9 15,3 8,9 

      

Korollinen nettovelka kauden 

lopussa, M€ 

 

224,0 159,5 177,5 175,1 176,5 

Velkaantumisaste, % 74,5 48,8 56,6 58,5 62,4 

Velkaantumisaste, %, rullaava, 

neljä vuosineljännestä 59,6 56,7 51,8 47,1 

 

44,3 

      

Bruttoinvestoinnit, M€ 7,8 21,0 14,0 10,4 5,3 

- % liikevaihdosta 2,9 7,8 4,9 3,5 2,1 
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VERTAILUKELPOISUUTEEN VAIKUTTAVAT ERÄT JA  
TÄSMÄYTYKSET IFRS-TILINPÄÄTÖSLUKUIHIN 
 

 
 

1-3/ 

2017 

10-12/ 

2016 

7-9/ 

2016 

4-6/ 

2016 

1-3/ 

2016 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät        

Rakennejärjestelyt -0,6 -8,6 -3,9 -4,2 -3,0 

Pitkäaikaisten varojen myyntivoitot 0,2  -  -  - 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 

liikevoitossa -0,4 -8,6 -3,9 -4,2 -3,0 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät, 

yhteensä -0,4 -8,6 -3,9 -4,2 -3,0 

 

 

 

 

   

Vertailukelpoinen bruttokate      

Bruttokate 91,4 85,9 96,8 105,5 87,8 

Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen 

vaikuttavat erät bruttokatteessa -0,2 -5,6 -0,8 -0,8 -0,7 

Vertailukelpoinen bruttokate 91,6 91,5 97,6 106,3 88,5 

% liikevaihdosta 34,6 34,1 34,4 35,5 35,8 

 

 

Vertailukelpoinen liikevoitto 

 

 

   

Liikevoitto 14,6 7,5 25,1 26,5 11,9 

Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen 

vaikuttavat erät liikevoitossa -0,4 -8,6 -3,9 -4,2 -3,0 

Vertailukelpoinen liikevoitto 15,0 16,1 29,0 30,7 14,9 

% liikevaihdosta 5,7 6,0 10,2 10,2 6,0 

 

 

Vertailukelpoinen liikevoitto 

segmenteittäin 

   

    

 

Talotekniikka - Eurooppa 

   

    

Liikevoitto 6,3 1,6 10,7 8,2 4,9 

Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen 

vaikuttavat erät liikevoitossa 

 

-0,4 -5,6 -0,9 -3,3 -2,6 

Vertailukelpoinen liikevoitto 6,7 7,2 11,6 11,5 7,5 

% liikevaihdosta 5,4 5,7 9,2 8,5 6,1 

 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka        

Liikevoitto 10,6 11,9 12,4 14,6 11,1 

Vertailukelpoinen liikevoitto 10,6 11,9 12,4 14,6 11,1 

% liikevaihdosta 13,6 15,4 16,0 18,2 15,7 

 

Uponor Infra        

Liikevoitto -1,9 -5,0 2,7 5,1 -3,6 

Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen 

vaikuttavat erät liikevoitossa 

 

0,0 -3,0 -3,2 -0,6 -0,4 

Vertailukelpoinen liikevoitto -1,9 -2,0 5,9 5,7 -3,2 

% liikevaihdosta -3,1 -2,9 7,2 6,7 -6,0 

 

Muut         

Liikevoitto -0,9 -0,3 -0,1 -0,9 -0,7 

Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen 

vaikuttavat erät liikevoitossa 

 

0,0 0,0 0,2 -0,3  - 

Vertailukelpoinen liikevoitto -0,9 -0,3 -0,3 -0,6 -0,7 

% liikevaihdosta na na na na na 
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TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT 
 

Oman pääoman tuotto (ROE), % 
 

Tulos ennen veroja – tuloverot  
= –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– x 100 
 Oma pääoma, keskiarvo 

 
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), % 
 
 Tulos ennen veroja + korko- ja muut rahoituskulut 
   = ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––   x 100 
 Taseen loppusumma - korottomat velat, keskiarvo 

 
Omavaraisuusaste, % 
 
 Oma pääoma  
= ––––––––––––––––––––––––––––––––––––---- x 100 
 Taseen loppusumma - saadut ennakot 

 
Nettovelkaantumisaste, % 
 
 Korollinen nettovelka 
= –––––––––––––––––––––––––––––––––-------- x 100 
 Oma pääoma  

 
Korolliset nettovelat  
 
= Korolliset velat – rahavarat ilman sidottuja rahavaroja 

 
Tulos/osake (EPS) 
 
 Emoyhtiön omistajille kuuluva kauden tulos  
= ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––------------------------------- 

Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakemäärä ilman omia osakkeita 

 
Oma pääoma/osake 
 
 Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma  
= –––––––––––––––––––––––––––––––––––––---------------- 
 Osakeantioikaistu osakemäärä vuoden lopussa 

 
Osakkeen keskikurssi 
 
 Osakkeiden euro-määräinen vaihto 
= –––––––––––––––––––––––––––– 
 Osakkeiden kpl-määräinen vaihto 
 
Bruttokate % 
 
 Bruttokate  
=  –––––––––––––––––––––––––––  x 100 
 Liikevaihto 

 
Liikevoitto % 
 
 Liikevoitto  
=  –––––––––––––––––––––––––––  x 100 
 Liikevaihto 

 
Vertailukelpoinen bruttokate % 
 
 Bruttokate – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 
=  ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––----------– x 100 
 Liikevaihto 
 
Vertailukelpoinen liikevoitto % 
 
 Liikevoitto – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 
=  ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––----------– x 100 
 Liikevaihto  


